

PRESUPUESTO TEMPORADA 2018/19

(Miles de euros)

| | Primer Equipo | Fútbol Base | Baloncesto | Balmano | Hockey Patines | Fútbol Sala | Otras Secciones | Otras Actividades del Club | Total |
|--|------------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|----------------------------|------------------|
| Operaciones continuadas | | | | | | | | | |
| Importe neto de la cifra de negocios | 654.857 | 2.742 | 10.440 | 1.775 | 452 | 942 | 1.462 | 156.190 | 828.861 |
| Ingresos por competiciones | 106.569 | 28 | 1.696 | 159 | 9 | 132 | - | 1.400 | 109.994 |
| Ingresos por abonados y socios | 41.808 | - | 822 | 6 | - | - | - | 17963 | 60.599 |
| Ingresos por retransmisiones y derechos televisivos | 258.625 | 1.415 | 2.717 | 406 | - | 13 | - | 3.900 | 267.076 |
| Ingresos por comercialización y publicidad | 247.854 | 1.299 | 5.205 | 1.204 | 442 | 798 | 1.462 | 132.927 | 391.192 |
| Trabajos realizados por la empresa para su activo | - | - | - | - | - | - | - | 1.299 | 1.299 |
| Aprovisionamientos | (3.584) | (1.180) | (653) | (472) | (254) | (325) | (994) | (27.751) | (35.214) |
| Consumos de material deportivo | (1.322) | (908) | (480) | (383) | (192) | (245) | (986) | (26.495) | (31.010) |
| Otros consumos y gastos externos | (2.262) | (273) | (173) | (89) | (63) | (81) | (8) | (1.256) | (4.205) |
| Otros ingresos de explotación | 9.499 | 639 | 8 | 34 | 5 | 3 | 1 | 895 | 11.083 |
| Ingresos de explotación y otros de gestión corriente | 9.499 | 639 | 4 | 33 | 5 | - | - | 123 | 10.302 |
| Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio | - | - | 4 | 1 | - | 3 | 1 | 772 | 781 |
| Gastos de personal | (391.374) | (27.571) | (27.361) | (6.778) | (2.305) | (4.283) | (1.548) | (50.840) | (512.061) |
| Sueldos y salarios del personal deportivo | (387.584) | (24.362) | (26.401) | (6.059) | (1.923) | (3.807) | (1.254) | (3.344) | (454.734) |
| Sueldos y salarios del personal no deportivo | (2.846) | (957) | (302) | (229) | (84) | (82) | - | (38.690) | (43.190) |
| Cargas sociales | (864) | (2.215) | (650) | (481) | (296) | (391) | (295) | (7.585) | (12.777) |
| Provisiones | (79) | (37) | (9) | (10) | (2) | (2) | - | (1.221) | (1.360) |
| Otros gastos de explotación | (106.257) | (8.688) | (6.868) | (2.279) | (772) | (1.326) | (1.199) | (62.597) | (189.984) |
| Servicios exteriores | (63.770) | (4.291) | (3.333) | (985) | (304) | (482) | (291) | (51.906) | (125.362) |
| Tributos | (3.708) | (315) | (9) | (2) | - | (1) | - | (1.329) | (5.364) |
| Pérdidas, deterioro y variación provisiones operaciones comerciales | - | - | - | - | - | - | - | (1.802) | (1.802) |
| Desplazamientos | (3.989) | (2.351) | (2.001) | (1.013) | (314) | (620) | (412) | (12) | (10.713) |
| Gastos de adquisición de jugadores | - | (450) | (240) | (34) | - | - | (122) | - | (846) |
| Otros gastos de gestión corriente | (34.790) | (1.281) | (1.285) | (244) | (154) | (223) | (374) | (7.547) | (45.898) |
| Amortización del inmovilizado | (135.985) | (4.012) | (1.333) | (359) | (10) | (110) | - | (15.000) | (156.808) |
| Amortización de derechos de adquisición de jugadores | (135.406) | (3.755) | (1.291) | (358) | (10) | (110) | - | - | (140.930) |
| Otras amortizaciones | (579) | (257) | (42) | (1) | - | - | - | (15.000) | (15.878) |
| Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros | 70 | 39 | - | - | - | - | - | - | 109 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | 78.539 | 8.047 | 760 | - | - | (13) | - | - | 87.333 |
| Deterioros y pérdidas | 2.500 | - | - | - | - | - | - | - | 2.500 |
| Pérdidas por deterioro de inmovilizado intangible deportivo | (31.190) | - | - | - | - | - | - | - | (31.190) |
| Pérdidas por deterioro de inmovilizado material | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Reversión del deterioro del inmovilizado intangible deportivo | 33.690 | - | - | - | - | - | - | - | 33.690 |
| Resultados por enajenaciones y otras | 76.039 | 8.047 | 760 | - | - | (13) | - | - | 84.833 |
| Pérdidas inmovilizado intangible deportivo | (25) | - | - | - | - | (13) | - | - | (38) |
| Beneficios inmovilizado intangible deportivo | 76.064 | 8.047 | 760 | - | - | - | - | - | 84.871 |
| Dotaciones y aplicaciones de provisiones y otros | - | - | - | - | - | - | - | (3.500) | (3.500) |
| Dotación de provisiones y otros gastos excepcionales | - | - | - | - | - | - | - | (3.500) | (3.500) |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 105.764 | (29.984) | (25.007) | (8.078) | (2.885) | (5.112) | (2.277) | (1.302) | 31.117 |
| Ingresos financieros de valores negociables y otros instrumentos | 612 | - | - | - | - | - | - | - | 612 |
| A terceros | 612 | - | - | - | - | - | - | - | 612 |
| Gastos financieros | (623) | - | - | - | - | - | - | (14.120) | (14.742) |
| Por deudas con terceros | (623) | - | - | - | - | - | - | (14.120) | (14.742) |
| Diferencias de cambio | - | - | - | - | - | - | - | (300) | (300) |
| Diferencias positivas de cambio | - | - | - | - | - | - | - | 250 | 250 |
| Diferencias negativas de cambio | - | - | - | - | - | - | - | (550) | (550) |
| Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros | - | - | (9) | - | - | - | - | (2.000) | (2.009) |
| Pérdidas por participaciones en activos financieros | - | - | (9) | - | - | - | - | (2.000) | (2.009) |
| RESULTADO FINANCIERO | (11) | - | (9) | - | - | - | - | (16.420) | (16.440) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 105.753 | (29.984) | (25.017) | (8.078) | (2.885) | (5.112) | (2.277) | (17.722) | 14.677 |
| Impuestos Sobre Beneficios | - | - | - | - | - | - | - | (3.669) | (3.669) |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 105.753 | (29.984) | (25.017) | (8.078) | (2.885) | (5.112) | (2.277) | (21.391) | 11.008 |

Los importes no contemplan la distribución de ingresos y gastos indirectos por secciones.